２０１７年５月吉日

  成蹊大学

 政治経済学部同窓会 委員各位

                     成蹊大学政治経済学部同窓会

                       会長 貴島 健治

         同窓会委員会と講演会開催の件ご案内

拝啓 新緑の候、皆さま方に於かれましてはますますご清祥のこととお慶び

申し上げます。平素は政治経済学部同窓会活動に格別のご協力を賜り厚くお礼

申し上げます。

 さて 本学部同窓会委員会及び講演会を下記の通り開催する運びとなりまし

たのでご案内致します。

尚、本委員会の開催につきましては、委員のほか、他の学部同窓会委員・役員

の方々にもご案内致しておりますのでお誘い合わせの上、ご出席下さるようお

願い致します。

敬具

                   記

１．日時    ２０１７年７月２日（日）１５：００～１８：３０

２．場所    大学６号館 Ｂ１ 「カフェ＆ホール Cｏｍｍｉｃｈｉ（こみち）」

３．内容   （１）委員会・報告 １５：００～１５：２０

          ①２０１７年度 新役員・新委員ご紹介

          ②昨年度の報告と新年度計画

        （２）講演会     １５：２０～１６：２０

           講演者   岸田 則子さん（政経４３年卆）

               日本ラグビーフットボール協会女子委員会元委員長、

JOCスポーツ賞受賞、

   演 題   「女子ラグビーの普及と強化」

        （３）懇親会    １６：４５～１８：３０

４．会費    懇親会費として５，０００円を頂戴いたします。

５．締め切り  準備の都合上ご出欠については６月１５日（木６月１５日（木６月１５日（木６月１５日（木））））までにまでにまでにまでに別添様式で別添様式で別添様式で別添様式で

        成蹊会へ回答ください。

  一般社団法人    成    蹊    会

ＴＥＬ ０４２２－５１－２２４４ ・ ＦＡＸ ０４２２－５４－６７６６

Ｅメール seikeikai@jim.seikei.ac.jp

                                     以上

岸田則子さん 略歴

1968年 3月  政治経済学部卒業

          在学中は体育会硬式テニス部に所属

1983年 5月  37歳でラグビーを始める

1988年 4月  日本女子ラグビーフットボール連盟設立

1991年 4月  第 1回女子ラグビーワールドカップに団長兼選手として参加

2001年    IRB(現WR) のWomen’s Committee に選出される

2012年度   アジアラグビーフットボール協会女子ラグビー普及賞受賞 ※１

2015年度    JOC スポーツ賞女性スポーツ賞受賞 ※２

2016年度   埼玉県荻野吟子賞受賞 ※３

2010年～2016年 日本ラグビーフットボール協会女子委員会委員長

＊１ 日本女子ラグビー草創期より現在に至るまで、その普及と発展の中心として活躍。

アジア各国との交流やアジアでの女子ラグビーの普及・発展に多大なる貢献を果た

した功績を称える。

＊２ スポーツにおける女性の地位向上と参加競技の普及促進に貢献した個人・団体を表

彰するもの。

   岸田さんは女子ラグビーの普及や選手強化・発展に参加し、今回の 7 人制女子

「サクラセブンズ」のリオ・五輪出場に大きく貢献した。

＊３ 埼玉県では、本件出身者で日本初の公認女性医師となった「荻野吟子」（おぎのぎん

こ）にちなみ、その不屈の精神を今に伝える先駆的活動をしているなど男女共同参

画の推進に顕著な功績あった個人や団体に「さいたま輝き荻野吟子賞」贈呈してい

る。（埼玉県川越市で活動）